

نقل قول خبر



قاجاق سازماندهی شده سمندر لرستانی کاهش یافته است

علی سالاروند، مدیرکل حفاظت محیط زیست لرستان؛ سمندر لرستانی نماد جانوری و معرف استان لرستان در حوزه تنوع‌زیستی است و تلاش مضاعف برای حفاظت از این گونه نادر و ارزشمند ضروری است. قاجاق سازماندهی شده سمندر لرستانی طی چند سال گذشته کاهش یافته است. با این حال باید اقدامات حفاظتی برای صیانت از این گونه افزایش یابد.



قانون به کارگیری سلاح شامل حال محیط‌بانان هم می‌شود

غلامعباس ترکی، معاون قضایی دادستانی کل کشور؛ قانون به کارگیری سلاح شامل حال محیط‌بانان هم می‌شود و اگر مشکلی در این ارتباط وجود دارد، سازمان حفاظت محیط‌زیست باید آن را احصا و اعلام کند تا پیگیری شود. به‌روز نبودن قوانین، عدم ضمانت اجرایی، تعدد و تکثر قوانین و عدم تناسب جرایم با خسارات وارده بر محیط‌زیست مشکلات ما در پیشگیری از جرائم محیط‌زیستی است.

عدد خبر

۴۵ میلیارد

مترمکعب میزان برداشت سالانه آب از چاه‌های ایران است که به افت شدید سفره‌های آب زیرزمینی کشور منجر شده است. کارشناسان معتقدند، بهره‌برداری بی‌رویه از منابع آب زیرزمینی و مخصوصاً حفر چاه‌های غیرمجاز نه تنها مشکل کم‌آبی کشور را تشدید کرده که فرونشست دشت‌ها و آلودگی منابع آب‌های زیرزمینی را نیز به همراه داشته است.

۴ قلاده

پلنگ از ابتدای سال تاکنون در زیستگاه‌های لرستان مشاهده شده است و به گفته مسئولان اداره کل حفاظت محیط‌زیست لرستان، آخرین پلنگ مشاهده شده در منطقه حفاظت شده سفیدکوه خرم‌آباد توسط کارشناسان محیط‌زیست استان لرستان در اسفندماه سال ۱۴۰۱ ثبت شد. ۱۰ گونه گربه‌سان در ایران وجود دارد که با انقراض شیر ایرانی و ببر مازندران این تعداد به ۸ گونه کاهش یافته است.

وضعیت ناپایدار پیروز

پیروز، تنها یوزپلنگ آسیایی به دنیا آمده در اسارت ایران در ۳ روز گذشته ۲ مرتبه به بیمارستان منتقل شده و وضعیت جسمی اش ناپایدار است



زهرا رفیعی

روزنامه‌نگار

حال پیروز خوب نیست و مسئولان سازمان حفاظت محیط‌زیست مجبور شده‌اند در ۴۸ ساعت گذشته ۴ بار او را به بیمارستان منتقل کنند. کراتین و پیروز بالا است و این برای گربه‌سانان خبر خوبی نیست؛ به خصوص اینکه مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست می‌گوید: «نمی‌توانیم بگوییم شرایطش خطرناک نیست».

پیروز تنها یوزپلنگ به دنیا آمده در اسارت ایران است که ۱۰ اردیبهشت امسال به دنیا آمد. او فرزند «اِیِران» و «فیروز» است. مادرش را از دست قاجاقچیان نجات دادند و پدر را از طبیعت جدا کردند. ۴ برادر او پس از سزارین در مرکز تکثیر در اسارت پارک ملی توران تلف شدند و پیروز برای مراقبت‌های ویژه راهی تهران شد.

ایران، مادر پیروز تنها فرزند بازمانده خود را به دندان نگرقت و شیر نداد. همان موقع عکس‌هایی منتشر شد که نشان می‌داد پیروز و برادرانش روی ملحفه محیط‌بانان و در شرایط غیراستریل سزارین شده و دامپزشک نیز بدون دستکش توله یوز باقیمانده را در دست گرفته است. به اعتقاد عده‌ای از متخصصان، یوزپلنگ‌ها همچون بسیاری از حیوانات توله‌هایشان را که بوی انسان بگیرند، نمی‌پذیرند.

پیروز، این توله یوز در اسارت که تصاویر زیبایی از او در ماه‌های اخیر منتشر شده به دلیل آنکه از شیر مادر تغذیه نشده بود با سیستم ایمنی ضعیف بزرگ شد و به گفته علیرضا شهرداری، تیمارگر این یوزپلنگ آسیایی، در این تقریباً ۱۰ ماه بارها تا آستانه مرگ رفته و بازگشته است.

مشهودترین بیماری پیروز مشکل دستگاه گوارش بود و حالا غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور به همیشری می‌گوید: «پیروز از ابتدای تولد مشکلات گوارشی و نارسایی کلیوی داشت، اما با آن مدارا می‌کرد». تیم مستقر در بیمارستان، دامپزشک و تیمارگر پیروز نمی‌توانند در مورد پیروز اظهار نظر کنند، ولی امیدوارند شرایط این گونه در حال انقراض به وضعیت نرمال بازگردد.

وضعیت پیروز مشکل شده است



غلامرضا ابدالی، مدیرکل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش؛ پنج‌شنبه شب گذشته با مشورت کارشناسان داخلی و خارجی، پیروز به دلیل مشکل گوارشی راهی بیمارستان شد و پس از بهتر شدن شرایط دوباره به پارک پردیسان

آورده شد. اما از صبح دیروز حال پیروز دوباره بد است. تا عصر دیروز نیز این یوزپلنگ آسیایی ایران به شرایط پایدار مدنظر ما نرسید. با این حال تمام تلاش خود را برای رسیدن پیروز به وضعیت نرمال متمرکز کرده‌ایم. پیروز از ابتدای تولد مشکلات گوارشی و نارسایی کلیوی داشت، اما با آن مدارا می‌کرد. اکنون کمی وضعیت او مشکل شده که باید ببینیم نتیجه چه خواهد شد؟ شرایط پیروز اکنون به گونه‌ای است که نمی‌توان گفت خطر بر طرف شده است. با توجه به رادیولوژی، سونوگرافی و آزمایش‌هایی که انجام شده است، موضوع انسداد روده‌ها که قبلاً مطرح شده بود، منتفی شد، اما مشکل دفع در سیستم گوارش وجود دارد. پارامترهای خونی و دفع حیوان نیز در آزمایش‌های لازم بررسی شد و اشکالاتی در کلیه و پارامترهای خونی مشاهده شد که موضوع توسط تیم دامپزشکی بررسی و اقدامات لازم در حال انجام است.



عکس: عرفان سلیمانفر

دیالیز و پیوند کلیه یوزپلنگ‌ها ناممکن است



ایمان معماریان، دامپزشک حیات وحش؛ پیروز از بدو تولد مشکل انسداد دستگاه گوارش داشت، ولی آزمایش‌ها و سونوگرافی‌های ماه‌های اول نشان از بیماری کلیوی نداشتند.

بیماری‌های کلیوی در گربه‌سانان شایع است و گونه‌های گربه‌سان کلیه‌های ضعیف دارند، اما باید دید که حالا مشکل پیروز حاد شده است یا یک مشکل مزمن و قابل رفع است. عوامل به وجود آمدن بیماری کلیوی در پیروز متعدد است، ولی اگر بیماری به مرحله‌ای برسد که کلیه اصلاً قادر به فعالیت نباشد، نیاز به دیالیز و پیوند کلیه است که هیچ‌یک از این اقدامات برای یوزپلنگ‌ها امکانپذیر نیست. اگر مشکل کلیوی پیروز زود تشخیص داده شده باشد، این مشکل قابل درمان است؛ کما اینکه دلبر، یوزپلنگی که هم‌اکنون در یک سایت تکثیر در اسارت زندگی می‌کند نیز نارسایی کلیه دارد که باید تا آخر عمر دارو مصرف کند.

هنگام بیماری در خانه بمانید و در زمان عطسه و سرفه از دستمال استفاده کنید و آن را در سطل زباله بیندازید.

۱۰ فرمان پیشگیری از کرونا



آگهی مناقصه عمومی شماره: ۱۴۰۱/۴۵ کد آگهی: /ط/۴۴۰/م



شهرداری منطقه ۱۹ در نظر دارد عملیات عمرانی مشروحه ذیل را از طریق مناقصه عمومی واگذار نماید. بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط جهت شرکت در مناقصه دعوت بعمل می‌آید:

ردیف	شرح عملیات	مبلغ برآورد اولیه (ریال)	مدت انجام خدمات (ماه)	میزان مبلغ سپرده (ریال) (نقدی و یا ضمانتنامه معتبر بانکی)	رتبه	وضعیت اعتباری
۱	عملیات بازپیرایی محیطی دریاچه بوستان شقایق	۳۸,۹۸۳,۱۲۹,۰۲۱	۱۲ ماه	۱,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵ ساختمان	نقدی %۸۰ غیرنقدی %۲۰
۲	عملیات احداث مسجد باب الحوائج (ع) (فازا)	۸۰,۰۵۷,۱۳۱,۸۰۹	۱۲ ماه	۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	۵ ساختمان	نقدی %۸۰ غیرنقدی %۲۰

(الف) مدت انجام خدمات: به شرح جدول فوق

(ب) محل ارائه خدمات: به شرح جدول فوق

(ج) شرایط متقاضی:

ارائه حداقل رتبه ۵ ساختمان جهت ردیف‌های ۱ و ۲ از سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور الزامی می‌باشد.

ارائه کارت صلاحیت پیمانکاری معتبر از حوزه فنی و عمرانی شهرداری تهران جهت ردیف‌های ۱ و ۲ الزامی می‌باشد.

ارائه تصویر گواهینامه موقت یا گواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران صادره از اداره کل تعاون، کار و امور اجتماعی که در یکی از دفاتر اسناد رسمی برابر با اصل شده‌اند، جهت ردیف‌های ۱ و ۲ الزامی می‌باشد.

تأییدیه صلاحیت پیمانکاران در سامانه تأمین‌کنندگان و ارائه‌دهندگان خدمت جهت ردیف‌های ۱ و ۲ الزامی می‌باشد.

ثبت‌نام شرکت‌کنندگان در سامانه ثنا و ارائه گواهی دارا بودن سامانه ثنا جهت ردیف‌های ۱ و ۲ الزامی می‌باشد.

(د) محل دریافت اسناد قبول پیشنهادات: خانی‌آباد نو، بلوار میلاد، شهرداری منطقه ۱۹، طبقه سوم، اداره قراردادهای

(ذ) میزان سپرده نقدی و شماره حساب: به صورت نقدی و به حساب شماره ۱۴۰۵۵۴۵۱۴ شهرداری منطقه ۱۹ نزد بانک شهر شعبه شهید احمد کاظمی و یا ارائه ضمانتنامه بانکی معتبر قابل تمدید از بانک‌های استان تهران در وجه شهرداری تهران (شهرداری منطقه ۱۹) به شرح جدول فوق

(ز) مهلت ارائه اسناد: ۱۰ روز از تاریخ انتشار آگهی

بدیهی است شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه بوده و شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

ضمناً مشروح شرایط مناقصه در اسناد درج می‌باشد که شرکت‌کنندگان باید مدارک را پس از اخذ، توسط دارندگان حق امضاء مجاز (برابر آخرین تغییرات روزنامه رسمی) مهر و امضاء نموده و در پاکت‌های لاک و مهر شده تحویل نمایند. ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

همچنین کلیه پیمانکاران شرکت‌کننده در مناقصه ملزم به ثبت‌نام در سایت شهرداری تهران (سامانه تأمین‌کنندگان و ارائه‌دهندگان خدمت <http://providers.tehran.ir>) و تکمیل اطلاعات درخواستی می‌باشند. تعهد به اجرای ضوابط زیست‌محیطی و HSE پیمانکاران، ایمنی و سلامت و کیفیت از الزامات پروژه‌ها و خدمات می‌باشد.

متقاضیان موظفند قبل از مراجعه به واحد امور قراردادهای جهت گرفتن اسناد، به واحد HSE منطقه واقع در دولتخواه شمالی، خیابان برادران شهید شکر، کوچه چهاردهم، ساختمان معاونت خدمات شهری منطقه ۱۹، طبقه دوم مراجعه و ضمن ارائه مستندات مربوطه، ارزیابی اولیه انجام گردد.

ضمناً «اسناد مناقصه از طریق تالار آگهی معاملات شهرداری تهران به نشانی business.tehran.ir قابل رویت و دریافت می‌باشد.»

روابط عمومی شهرداری منطقه ۱۹

در مترو

باهمیشه‌ری

دیده شوید

تبلیغات محیطی ایستگاه‌های مترو

تبلیغات بدنه قطار

تبلیغات درون واگن‌ها

پذیرش آگهی ۱۹ ۱۸ ۱۷ ۱۶ ۱۵ ۱۴ ۱۳ ۱۲ ۱۱ ۱۰ ۹ ۸ ۷ ۶ ۵ ۴ ۳ ۲ ۱